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unders Behandling, der, som det vil erindres,
vil være den endelige.

Ordføreren har Ordet:

« Ordføreren: Hvis jeg ikke feiler meget,
er der under denne Sags første Behandling
ikke indvendt Noget mod denne Jndstillings Jnd-

hold; det er vel af en æret Rigsdagsmand
(Mourier) i Forbigaaende antydet, at man

kunde tænke sig, at der ikke blev Nogen at

drage til Ansvar under en eller anden ganske

særegen Forudsætning , saaledes at der ingen
Vedkommende var; men, ligesom det ærede Med-

lem ikke har stillet noget Æudringsforslag, saa-
ledes have vi ikke troet at burde tage Hen-

syn til et saadant ganske eiendommeligt Til-

fælde Skulde det Tilfælde f. Er. indtræffe,
at den, der var ifærd med at reise til Valg-
stedet, pludseligt døde af Apoplerie, bliver na-

turligviis Jngen at tiltale.

Mouriert Jeg lægger liden Vægt paa

den Yttring, som jeg »ved Sagens første Be-

handling kun i Forbigaaende fremførte med

Hensyn til Udvalgets 2den Jndstillingz og,

skjøndt jeg rigtignok troer, at denne burdehave

have været noget anderledes affattet, har jeg

dog, som jeg allerede dengang antydede, ikke

villet stille noget Ændringsforslag, idet jeg blot

har villet henstille detßemærkede til Udvalgets

Overveielse. Men jeg yttrede ikke forrige Gang,

saaledes som den ærede Ordforer nylig citerede

mine Ord, at der, hvis det muligen skulde visei
sig, at den, hvem det nærmest havde paaligget
at skaffe Valglisten tilstede, var brødefri, in-

gen Vedkommende var; det rette Udtryk
vilde i saa Fald være, at der ikke var tilstræk-

kelig Grund til at drage den Vedkommende

til Ansvar, og netop derfor er det, at Udtryks-
maaden i Udvalgets Jndstilling er mangelfuld.
Jmidlertid lægger jeg, som sagt, det Udvalget

har fastholdt sin Redaction, ikke videre Vægt
herpaa og agter at stemme for»Jndstillingen,
saameget mere, som jeg antager, at ingen Mis-

tydning, efter de her faldne Yttringer, vil kunne

finde Sted. ' » "

· Da ingen Flere begjerede Ordet, skred man

til Afstemning, hvorved
Udv algets«2den Jndstilling saalydende:

f-Jndenrigsministeren opfordres til at

drage Vedkommende til Ansvar, fordi Valg

listen for Agersø og Omø ikke var tilstede
ved Valghandlingen-

eenstemmigt vedtoges med 79 Stemmer.

Formanden: Jeg skal derefter sætte den

tredie Jndstilling med tilhørende Ændringsfor-
slag, deelt paa den tidligere angivne Maade,
under Behandling. ·

,
.

Ved Afstemningen skal jeg først lade stemme

over, om den af Rigsdagsmanden for Svend?
borg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen) i

Forslag bragte Redaetion med Udeladelse as de

fire sidste Linier, skal træde istedetfor Ud-

valgets og dernæst,’ hvis dette vedtages,
øver Forslagets sidste fire Linier. Forka-

stes Iste Deel af den foreslaaede forandrede Re-

daetions Iste Deel , vil alene Udvalgets Jnd-

stilling være at bringe til Afstemning. Rigs-
dagsmanden sor Præstø Amts 4de Valgkreds
har Ordet.

Grundtvig: Dersom Rigsdagsmanden
fra Præstø virkelig havde paastaaet ,at ingen
Feiltagelse eller Mislighed kunde være saa stor

og saa grov ved Valget af en Folkethings-
mand, at enten Valget derfor kunde kuldka-

stes, eller at der, som der nu er Spørgsmaal
om ved dette Jndstillingspunkt , kunde skee en

Jrettesættelse til Valgbestyrelsen——dersom han,
siger jeg, virkelig havde paastaaet dette, vilde

han vistnok derved være kommen i Modsigelse
ikke alene med een af Valgeandidaterne fra
Nyboder i 1848, —— hvad her neppe skulde
nævnes———, men med al sund Menneskeforstand.
sNaar derimod Rigsdagsmanden fra Præstø i

jHenseende til det nærværende Jndstillingspunkt
har paastaaet, at det var urimeligt at irette-

kfætte en Valgbestyrelse eller dens Formand,
fordi den, naar den intet Skjøn havde, heller

intet Skjøn havde yttret, — naar jeg, siger
jeg, har paastaaet dette, som jeg her gjenta-
gendegjør, saa er jeg derved ikke alene i fuld-
kommen Overeensstennnelse med den altfor ofte
omtalte Valgcandidat, som netop klagede over

et saadant Skjøn, født af et»Uskjøn, og i

Overeensstemmelse med den æredeßigsdags-
mand tversover for mig (Mourier), med hvem
jeg sjeldent har den Fornøielse at samstemme,
men da er jeg ogsaa i fuld Overeensstemmelse
med al Tænknings sande Grundvold, som man

pleier at kalde Modsigelsen-3 Grundsætningz


